11912018, para

Atender as Demandas da Secretaria de Saúde, fica prorrogado o prazo do referido instrumento contratual
por um perÍodo de 12 (doze) meses, com vigência a partir de 25 de março de 2020 a 24 de março de

2021, pertazendo o valor total estimado de R$ 2.020.000,00 (dois milhões e vinte mil reais), tendo como

fundamento suas Cláusulas,guinta e oitava.

penÁCnAfO ÚNICO - Conforme consta na Gl no 006/2020 da Superintendência de Vigilância em Saúde,
sua renovação se faz necessário considerando a execução de projeto de educação em saúde ambièntal no

[...]

Atividade: 4020 - Fortalecimento das AçÕes de Educação em Vigilância Epidemiológica .

Elemento: 3390.30 - Material de Consumo
Fonte: 12200000 - Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Saúde
Valor Estimativo Empenhado: R$ 602.300,00 (seiscentos e dois mil e trezentos reais).

PARÁGRAFO ÚNICO - O CONTRATANTE obriga-se a emitir os empenhos suplementares decorrente das

despesas deste instrumento contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA - Integra e compleúenta o presente instrumento com todos os seus informes e

despachos, o OfÍcio no 204t2020 - SAF/GAB/SMS, que solicita o termo aditivo de renovação (valor), por um

[...]

4020 - Fortalecimento das Ações de Educação em Vigilância Epidemiológica
Elemento: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurÍdica
Fonte: 12200000 - Transferèncias de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados a saúde
Valor Estimativo Empenhado: R$ 566.800,00 (quinhentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais).

Eventos, Serviços e Locação

com o presente termo

F;ãllïiisrs
O rdbo['a (âóìi^@, prb (dod. a g 

"ca

SEGRETARTA DE AssuNTos tuniorcos

EXTRATO DO 2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 03ó/2019
2" TERMO ADITIVO
N" CONTRATO:036/2019
PROCESSO LICITATORIO No:

[...]

para Atender as Demandas da Secretaria de Saúde, fica pronogado o prazo do referido insfiumento contratual por
um período de 12 (doze) rheses, com vigência a partir de 25 de março de2020 a 24 de'março de 2021, perfazendo o
valor total estimado de R$ 2.020.000,00 (dois milhões e vinte mil reais), tendo como fundamento suas Cláusulas
quinta e oitava.

CLÁUSULA SEGUNDA - Os recursos necessários à execução do presente termo aditivo,'mediante emissão de Nota
de Empeúo, serão custeados pela seguinte Dotação Orçamentária:

Nota de Empenho n".2020,827
Atividade: 4020 - Fortalecimento das Ações de Educação em Vigilância Epidemiológica
Elemento: 3390.30 - Material de Consumo
Fonte: 12200000 * Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Saúde
Valor Estimativo Empeúado: R$ 602.300,00 (seiscentos e dois mil e trezentos reais).

PARÁGRAFO UNICO - O CONTRATANTE obriga-se a emitir os empenhos suplementares decorrente das
deste instrumento contratual

TIPO DE EMPENHO: Estimativo.

ASS I NATURA : | 6 I 03 I 2020.

Paulista/PE, l6 de março de2020.

FABIANA DAMO BERNART
Secretária de Saúde